Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Flujos de Efectivo
Instituto de Becas y Crédito Educativo del Estado de Sonora

Al 30 de Septiembre de 20138

{PESOS)

ETCA-I-06

TRIMESTRE: TERCERO

Concepto

2018

917

[Fiujos de Efectivo de las Actividades de Operaclcm
Ongen
- Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
ngresos por Venta de Bienes y Servicios

Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Piblico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilagiones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sogial :
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn
Flujos Netos de Efecfivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades ds Inversion
Origen )
Bienes inmuebles, infrasstnzctura y Construcciones en Progeso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes lnmusbies, Infraestruciura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofras Aplicaciones de Inversién
’Flujos Nefos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
QOrigen
Endeudamiento Nelo
Internc
Externo
Otros Origenas de Financiamienio
‘Aplicacion
Servicios de Ia Deuda
Intemo
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento -
Flujos netos de Efective por Actividades de Financiamiente -

Incremento/Disminucion Neta en ef Efectivo y Equivalenfes al Efectivg

EDUCL,.,
AU,

Efactivo y Equivalentes al Efectivo af Inicio def Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

164,453,268.00

22,120,303.23

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de-ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

72,970,932.18
69,362,032.59
154,839,066.54
23,589,960.77
1,437,809.58
16,121,366.20

27.217,676.00

86,472,253.98
§,614,201.46

0.00

§93,606.56

5§93,606.56

-593,6066.56

§8,985,339.08

£6,885,339.08
0.00

88,985,339.08
98,005,923.99

0.00F

0.00

0.00

0.00}
0.00

0.00

O.DQJ
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0.00
0.00

0.00

Bajo profesta de decir verdad decleramos Qyetas Estados Financieggdy sus Notas, son razanabl
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